
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2025 года № 278

с. Изюмовка

О внесении изменений в правила благоустройства, обеспечения чистоты и 
порядка на территории Изюмовского сельского поселения Шсрбакульского 
муниципального района Омской области» утвержденные решением Совета 

Изюмовского сельского поселения №44 от 16.03.2021 г. «Об утверждении 
правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района 
Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 
от 28 января 2021 г. №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 
2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 
производственных, общественных помещений, организации и проведению 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом 
Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района 
Омской области, Совет Изюмовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 
Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района 
Омской области», утвержденные решением Совета Изюмовского сельского 
поселения №44 от 16.03.2021 г. «Об утверждении правил благоустройства, 
обеспечения чистоты и порядка на территории Изюмовского сельского поселения 
Шербакульского муниципального района Омской области» следующие изменения и 
дополнения:
1.1. п.9.2.10, главы 9 настоящих правил дополнить текстом следующего
содержания:
«Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из 
среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5 



градусов Цельсия и выше - не более 1 суток; плюс 4 градуса Цельсия и ниже- не 
более 3-х суток;»;
1.2. п.2.9.4.2, главы 2 изложить в новой редакции:
«2.9.4.2. В обычных установках светильники рекомендуется располагать на опорах 
(венчающие, консольные), подвесах или фасадах (бра, плафоны) на высоте от 3 до 
10 м. Их рекомендуется применять в транспортных и пешеходных зонах как 
наиболее традиционные.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
бюллетене «Изюмовский Вестник» и размещению на официальной странице 
Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района 
Омской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Е.С. Воробьева

Ш.Е. Ибраева

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения

Председатель Совета Изюмовского сельского поселения


